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Szemelvények a hősök 
leveleiből.

nagy önagyrnéltósága. Tábori lelké
szünk kétszer tartott ezen pontokon 
ünnepélyes istentiszteletet. Harangok 
helyett az ágyúk szólották. De ezek is 
csak Istent dicsőítik s a dicsőséges békét 
hirdetik."

..Két hónapja már. hogy a harctéren 
küzdők : az Isten jósága megőrzött min
den rossztól. Kérem ezután is kegyelmes 
Atyám nemes áldását."

..Sokat jöttünk-mentiink éjjel-nappal 
az utóbbi küzdelmek hatása alatt. A jó 
Isten megsegített: egyelőre túl vagyunk 
a legnehezebben. A boldogságos Szűz 
gyámolította igazaink buzgó fohászait. 
Nagyot haladtunk előre hazánk Dátro- 
nájának oltalma alatt. Egészségem még 
kitart, habár erősen érzem a fáradalma
kat. Ma kaptam a II. oszt. lelkész! érdetu- 
kereszte:. Áldását kéri . . . “

..Ismét helyváltoztatás 
térről a régi frontra. Tehát új feladatok, 
új célok előtt állunk. De a jó Isten sze
rencsés kivitelt ad hozzá. Kegyes sorai
ért hálás küszönetemet."

bajtól megóvott
sok kötelesség és feladat vár még 
túl reám 
is. Hálás fia."

..Régen hallgatok, de mostanában 
sok dolgot adtak ezredünknek a muszkák. 
Dicsőséges, de nehéz küzdelmeink között 
megőrzött a jó Isten, őbenne bízom to
vább is. Tegnap a német had vezetőség 
részéről kitüntetés ért. amely igen nagy 
örömet okozott nekem. Imáiba ajánlom 
magamat."

talán azért, mert 
ezen-

oltalmazzon. segítsen tovább
VI.

Isten és hazaszeretet. Ez 
: agy háborún győztesen át.

Ott a fagyos hóban, szélben, esőben, 
hőségben, kartácstüzben helytálló kato
na vájjon mire gondol? Rózsaszín lap 
van begyűrve szive fölé? s ebben szere
tően. síróau elpanaszolva, hogy abban a 
kis nádfödelü hajlékban - - mely neki a 
liaza - jóságos szülő, szerető hitves s 
testvér, s kedves gyermek ajka azt az 
imát dalólja: Jó Isten! védjed hazánkat, 
gyáinolitsd a harcban küzdő micinket . . 
S a szem égő tűzben lángol, az izmok 
acélerőt nyernek, s a kebelből feltör e 
szó:, Isten! segíts!

..Itt különösen módomban 
pusztáim a ió Isten segítő kegyelmének 
erősítő, bátorító, reménytadó hatalmát: 
s gyermeki szívemben férfias meggyőző
déssé vált az a tudat, hogy Isten nélkül 
nagyon semmik vagyunk, s övele minden 
ármány hiába dacol. Lelki fia."

..A kedves atyai biztató sorokat 
hálás szívvel köszönöm. A jó Isten velünk 
vin: s már egy esztendeje áll erősen jó 
ezredünknek vitézi dicsősége. Épen az 
előbb fejezte ki elismerését Cs.. altáhor- j

vezetett a

..Isten különös kegyelme folytán elég 
szerencsés sebesülés ért. Gránát csapott 
le mellém, két embert megölt, ketten 
pedig megsebesültünk. A jobb felső láb
száramba egy diónagyságú gránátszi- 
lank hatolt be. A segélyhelyre mentem
ben elsősorban az Ür jézushoz fordul
tam és ezután eszembe jutott Nagy- 
méltóságod könyörületes apostoli szive, 
megnyugodtam. Kórházból kórházba 
vándorolva, végre tegnap R. kraköi 
egy etemi tanár megoperált. Két lelkész 
látogatott meg állandóan. Arról is érte- 

...Miként a csataterek zajában nem sítem kegyelmes Atvámat. hogy szemé- 
ícledkeztem meg az áldottszívü puspo- lyes bátorságért kitüntetésre vagyok fel- 
kömről S az ő tanításairól: úgy most is. terjesztve. Zászlóparancsnofcom s az 
a betegágyon is számtalanszor megem- egész törzs kézfogással gratulált hozzá, 
lékezem róluk s kérem, hogy imáiban ró- A részieteket nem Írhatom meg. Nincs 
lám is megemlékezni kegyeskedjék, hogy ; kizárva, hogy esetleg Gyulafehérvárt át- 
a jó Isten, aki eddig minden nagyobb ! utaztamban Excellenciádnál

az o. liarc-van ta-

tehetem
; nagy zajban s szinte idegenkedve nézi az j 
I énekes, pity, ós bajtársakat, 
i Dunát!

Két becsületes, szürke szemében a 
j hálás válasz.) Nagy erővel behuzigálom I egy .úri" vendéglőbe szerény tízóraira, 

voltaképpen pedig azért, hogy székely sze
rénysége meg ne szökhessen tőlem.

» >tt benn aztán megoldó dik a nyelve. 
1 Hyan becsületes nekilendüléssel, olyan ter
mészetes megnyugvással beszél a jövő 
szenvedésekről, fáradalmakról

V névtelenek.
szólok utána hangosan. 

Megfordul, megismer s a bizalmas, 
i-gyeneslelkü jói hívőnek barátságos, becsü
letes mosolygással jön felém.

Hát maga csak 'ey egyedül ? Senki 
se kísérte be ide?

Háborús érem.)
\ vidéki városban rengeteg mozga

lom van. Szekér, szekér után zörög, döcög, 
dübörög, robog 
tói hol elkeseredett gebéktől vonva, ha
nem egyben 
sig megtelt szekereken sírástól kivörösö
dő!; asszonyok s a háborús nckivadulástól 
za¡ 1$ lármával énekelő, (néhol pálinkás 
bütyköst .fenyegető") atyafiak ülnek. Mert 
hát az úgy volt világtereintéséio! fogva, 
hogy ilyenkor a virtus a spirituszból táp
lálkozik s a vármegyei rendelet szeren
csésen megérkezett minden faluba: ..Bevo
nulási napokon a korcsmák zárva tartan- 
dók" ... a népfelkelők elvonulása 
Nem akarok rosszmájú lenni: így értendő.)

Denlkve jöttem-mentem a mozgal
ma".! leit kis „metrupolis'-ban. Egyik 
sarkon apró, zömök, vásott katonaruhás 
honvédet pillantok meg. Egyedül jár-kel a i

hol nekivadult csikók-

mind egyek: a szorongó - Nem. Az asszony otthon maradt. 
Nem jó neki se. m kém se. ha sokat sírunk- Közbeszólásomra, vigasztalásomra, hogy 
rívunk. Ezen úgyse lehet változtatni. Less/, a mostani visszonyok között nem soká 
amit a jó Isién akar. tarthat a háború, valami resignált bölcses

séggel int:•S a pár szó után már válni akar. pe
dig látom, hogy semmi sietős dolga nincs. Addig, amig egy ép ember lesz. 

Ezt mi megéreztük. Igen elfajultak a né
pek. Sokan ragyánk. A kenyér kevés. Az 
ember is agyarkodó állat lesz. ha csak a 
kenyérre gondol, ami kevés . . . Viszem 
a borjút, ameddig isten segít. Altiig egyet 
lélekzeni tudok. Akkor aztán vegye fel irtás.

Eltelt egy tél. Vsak jöttek-jüttek a 
rózsaszín lapok az én Donátomtól. Felül, 
külön, kényelmes elosztással és nagy he
tükkel : .Dicsértessék az áldott Jézus!"

Hová siet. hiszen e! sem búcsúz
hattunk, hát most jól esik elbeszélgetni 
egy kicsit? . . .

Nem felei, csak átölel nagy szeretet
tel s úgy súgja : de vajon mit szólnak, akik 
látnak, hogy egy öreg kopott honvéddal 
sétál ? Sz e nem is vagyunk egyformák . . .

— Hát, lelkem Donát. akik látnak, 
azt gondolják, hogy én 
hetem magát ! s gondolják is azt!

után.

nagyon szeret-
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I'an naponta jó Istenünkbe/. E kápolna 
ugyan sajnos már csak rom. mert a bar
bár oroszok Istentől nem telve feltörték 
és kifosztották. Ide járunk naponta egész 
csapatommá! lelkünk mcgpifjentetésére. 
Bízunk a jó Isten segítségében, ügyünk 
igazságában, fegyx ereink hősiességében, 
valamint honszerel műnkből fakadó vég
ső győzelemben."

Ha a Krisztus Isten uralkodik a lel
kűken s áldozatos honszerelem vezérel 
lényeinkben: a magyar vitézség hősi 
munkája nyomán a paradicsom tér 
vissza a főidre, melyben mindenkinek 
lesz egy k's feltett rögje 
gasztaló. erősítő, tolltartó, jutalmazó 
Istenei

ben vallási kötelességeimet úgy teljesíteni 
mint otthon. Ami lehetséges, nyugodt 
ivlkiismcrettel mondhatom, mind meg
tettem. Ha a jó Isten megsegít a dicső 
győzelemre, legelső utam Isten jóságá
ból kegyelmes atyám irodájában levő 
térdeplőhöz fog vezetni. Ügy érzem, 
hogy hazánk minden talpalatnyi földe- 

A Désy Zoltán sirja veién ülök s j ért folyik a sok vér. történik e szenve- 
hissit tel a leik met a • ek a meggyé- ¡ des. Szegény Nagy László, Kotoméában 
znde-.es egész férfiúnak emlékével, ami- ; elhunyt hősiesen. Bizony nagyon tnegfo- 
nöket - kát kívánok hazámnak. S jó} esik gyatkoztunk már! Kegyelmes Atyám 
•miét annak a kevés meggyözödéses ! nagyfokú jóindulatú érdeklődését aláza- 
en:bernek egy-egy háborús üdvözletei j tosan megköszönve, kérem imáit." 
kilde::. akik között Nagy méltóságod ! 
oivar előkelő ¡¡civet foglal el. .Az ember ; ezredünkhöz értünk . L.-ig vasúton, 
itt a tiszta tűzben egészen átváltozik, onnan naponta 25—fii km-t masírozva 
Meggyőződésem, bonszerelmem hozott ¡ gyalog tettük meg. Szétdűlt házak, lakat- 

- - . elkemnek azokra gon- I lan falvak, útszéli sírok emlékeztettek 
doiiii. kik lény t. rangot másodrendű do- i minduntalan a háború sok-sok keservére 
lógnak tartanak hitük, meggyőződésük : és a sorsra, mely reánk vár. ( Milyen elő- | 
kiivetc-c mellett. Kérem foglalja imáiba ! érzet!) Itt r.oha 8tMi lépésnyireáíl tö’ünk 
igénytelen hiv ét."

méh tiszteletemet. Rendkívül jól esik 
lelkemnek. ía.¿> .Nagyméltóságod előtt 
k unhatom a lel kémet, mert érzem és 
tudom, hogyha valahol. Exeellenciádnál 

D . gatásra. meg nem érdem
eit méltánylásra és megnyugvásra ta
láltam. A jó' Isten tov ábbi kegyében bíz
va. kezeit csókolja —

kincse: \i-...Majdnem három hétig tartott, amíg

Püspök látogatás 
Kolozsvárt.

■I .1 kozáklox asság. aránylag csend van. A Csikorgó hidegben, hóhegyek között
„A szentté avatott nemzeti ünnepen i golyó hol itt. hol ott süvít el mellettünk. ¡ sz¿„|ton ¡„ utazva megtett egv havi fá

dé tapasztalt bakáink biztonságban érzik i lasztó után_ otthon meg sem pihenve 
magukat sáncaikban. Bizony ezek az 
augusztusi éjszakák igen hűvösek. No de 
eddig semmi baj. Isten megsegít a leg
jobbra. Kézcsókkal. "

a szűk földalatti barlang szürkeruhás 
iák i hazaszeretetük mécsesévé! hálaadó' érkezett Püspök Atyánk pénteken este 

Kolozsvárra, hogy jóságos meleg szivének 
sugara itt is szétáradjon. Bámulatos mun
kabírása! Nem csoda: Akinek keblét most 
is az édes anya kczc-szive melegítője öleli 
át. az nem tázhatik. az nem lankadhat.

Egy és fél órai késéssel érkezett s 
egyenesen a most elhunyt Kunez Elek tan
kerületi kir. főigazgató családját látogatta 

. „ . ..Nem mulaszthatom el. hogy legked- meg s a halottért imádkozott. Szombaton 
t san 1 igo ,.noi vesejjjj püspök urui i őkegyelmességé- reggel 7 árakor ő érette a klinikai apácák

vagy István Király s Nagyasszonyunk : „ek ;egalá'atosabb kézcsókomat a harci kápolnájában a gyászoló család jelenlété- 
hazánk ren énye“ a gy< em valódi I ■ i . ne tolmácsoljam kérve - ben requtemet mondott. 10 órakor ott volt
INimia lesz. Adja Isten. ! kegvelmességed imáját rnindtiviíjútikért. ’ - iógimnázium dísztermében a íőigazgató-

- _ ■ >át rí tó. figyel- ki • sen ánkért; . szeretett ma- ért végzett requiemen. I tárnia beszédet
kiatyai levélé". Bizony na- ¡ gyár földért hősi halált halt bajtársaink- j intézett a gimnázium Hiúságához ép e

hogy vues tehetségem- 1 ért. Mi is imádkozunk egy kis kápolna- : halálesetből kifolyólag, hogy munkás,
I szén élettel iparkodjanak jó halálra elö- 

Vtána hóisi küzdelmek, éhezések, fagy. I az .asszonynak' tudnia kell helyette is j készülni" minek megfontolására kiváló
hú. zivatar — leírva, belesz róva sze- ; dolgozni, mikor ö tíz helyett küzd. Most : alkalmas idő a szent advent Itt végezve a

tény soruk dióhéjába. Bailada stílusban irt már megelégelték a .vén honvéd" lövész- 
eposz. A kárpátoknak .Vxi epopclája. Vi- árok harcát. Azt iría: .Muníciót hordunk 
lágdöntó küzdelem az orosz koloszussal. 
melynek dermesztő s>'kaságú tömegeit, 
ütegeit. 4 régi kaliberű ásryú s néhány 
zászlóalj székely néplölkeiö véd ki s állítja

imát suttognak a saját ágyúink harsogó 
orgonakisérete mellett az elmúlt hadi 
évért Az emberirtás iszonyatos heka- 
tombainak áldozatánál pirkad már az S visszajön az őrök győzelemre lel- 
igaz.-ág győzelmének hajnala. Sejtjük, j kesitö válasz e hátirattal 
tudjuk, hogy e rombolás után új élet tá- ! tctltcn kollegám 
mad józan életelvekkel, megtisztult világ- ; me|yen a fenti Iw él kelti hősi halált 
nézette!, megnemesedett erkölcsökkel. I halt.”
Lesz inog ünnep hazánk drága földjén, i

„Felejthe- 
-ikáu (aznap.

gyón

es •.
j beteg Farkas Lajos igazgató-tanácsost 
i látogatta, vigasztalta meg. Délután Kunez 

hidec mg a lövészár kba Hord- ; temetésén vett részt, akinek a gimnázium
iuk addig, mig a muszka végleg elhordja ¡ ifj,"lsága megadta a végső tiszteletet, 
magát s elhiszi, hogy megvertük Mert j Me!y mán estig gyóntatta a gimnázium- 

i mos* n< 1 hiszi s azt : - V ge a > ;,aM az ifjúságot Vasárnap 8 órakor az
meg a hegyek ormán. ott. ahol a írén is- j háborúnak'. : egvetemi templomban bemutatott miséje
meretlen fogalom s a katonának egy napi j Hát« • „Nagy gyémánt érmem1 közben áldoztam, meg okét. Hozzájuk in- 
menázsiia három t- tt krumpli ¡ a névtelen hős mellére. Ilyent a .császár" tézett beszédben intette azokat, kik ma

Az ijedséget, a pusztulás dermetsé- j nem ad. mert igen drága "lenne, aminthogy kongregánista fogadalmat tesznek, buzgón 
gét felolvaszt ' dicsőséges tizenötödik: ta- , a gyémánt kemény lelkeket ezzel se lehet kérjék Istent, hogy a mai fogadalom egész, 
vasz "V üdvözli Donato; „a vén honvédet" j s nem is kell feldíszíteni Ezeket az érme- Életökre kiható legyen csak Így fog az 
Kárpátok ormán. Századából az ismerősök I két csak odafutni a szép mennyországban sok kegyelmet kinyerni számunkra egész, 
sebesülten, bénultam betegen haza ¡ültek. I verik s azoknak adják, akiket mi lenn a életükre: 2. Krisztusnak békéjét igvekez- 
Ö nem. Ö megmondotta kemény székely j földön névtelen hősöknek nevezünk, 
elhatározással

i zék mindenki szivének megszerezni: \ 
Bétaffy ¡ amennyiben az engedelmesség szelleme 

az a:via minden rendezett családi életnek,
" - “ D.Juan <z,v r- köti mi ;d-
llnttzuaijinik ha<ltsf'f/el// fais/ti- ‘

béhjeyet !
»mmamm ■ ■■■ «sea «arssss-c«

— Maradok, mig birom.
És még most is ott van. soha sza 

badságot nem kért. Rózsaszínű lapun igaz- ¡ { 
gana kis gazdaságát, mert érezte, hogy ¡ g

I I nyájának a szülök, tanárok, elöljárók meg- 
$ I becsülését. szeretetét: igv tanulják meg.

A plébániáknak és lelkész! hivataloknak szükséges összes

Irgrliázi hí <> isiit ás tv simo k» e e z
•r. Deuocionáiis cikkek (rózsafüzérek, feszületek szent

képek stb.) ! ! ! Jutányos árban ! ! !
A Szent István Társulat összes kiadványait állandóan raktáron tartjuk és ugyanazon árban árasltjuk mint a kiadó cég.

kaphatók : a Püsp. Lyc. könyvnyomdában 
Gyulafehérvárt.

Cimnyomással ellátott hivatalos levélboritékok 
100 darab 1 kor. 20 fillértől.)

4% Irodai szükségletre mindennemű papírok és irt szerek 
* általunk beszerezhető.

KOZ Ml V f. LÓDES 1915. december |S.2.
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Személyi kir. hipásztorunk e lu» 
15-vii szerdán délben tért vissza Kolozs
várról székhelyére.

Karácsonyi szünet. Az erdélyi róni. 
Katit. Státus íenhatésága alatt álló összes 
intézetekben a Karácsonyi szünidő dec. 
hó 22-én délben kezdődik. Az előadások 
ajnuár II-én veszik kezdetüket.

Elmaradt közgyűlés. A múlt számunk 
egyikében jelzett oltáregyleti közgyűlés 
a közbejött gyászeset miatt elmarad és 
január hóban tartjuk meg.

A Karitász felépítésére Zlantál Ágost 
fögintn. tanár 10 koronát és \\ éger Lajos 
tábori lelkész 20 koroát adományozott.

házvezetőnőnek ajánlkozik kisebb 
plébániára egy megbízható. 4H éves nő 
(konvertita). a kl a háztartás minden ágá-

KÖZMŰVELŐDÉS

mellé szolgálatba. Nem kell e minden jó 
pásztornak figyelemmel kísérnie, hogy az <5 
községéből kik és hova mennek el? Nem 
tartozik-e pásztorációjához, hogy távozó gyer
mekeit lehetőleg az idegenben is biztos ke
zek közé juttassa, hogy a szolgálati idő le
telte után hívei köze romlatlan, tiszta erkölcs- 
csel kaphassa vissza?

lia mi a cselédleányok valláserkölcsi- 
sége fölött Őrködő Körök vezetőségeinek e 
munkában segítségére nem leszünk és emiatt 
leányaink a Körből távolmaradva a városban 
szabadidejükben vasár- és ünnepnap d. u. 
itt is. ott is védtelenül kószálnak, gondoljuk 
csak meg. hogy mit csinálnak belőlük a za
varos véri! baka. suszter s tudja Isten minő 
néven nevezhető, húsra éhenkórász, aszfalt 
erkölcsit vadász betyárok! . . . És mennyi 
méreg jöhet haza a szabadlábán (!) minden 
lelkiszépségükből kifordult, magas sarkon 
meszt-lr kisasszonyokká nőtt e hegyes nyelvű, 
kinyílt szemű férces nymphákkai! . . .

Legyünk körültekintőbbek. K tekintet
ben bizony sokat mulasztottunk. Nekünk pe
dig egy lelket sem szabad elveszítenünk.

I Tartsuk számban, akik tőlünk városon szol
gálnak.

ISrassó felé tartozó leányainkat igazít
suk a Zárdához ¡zárdái cselédkör. Felleg
vársor 1.), vagy a plébániához a tóm. kath. 
nőegylet vezetése alatt álló cselédkor, Ko- 

I lostor-u. 23.)
Budapesten előzetes bejelentés mellett 

» a hely nélkülieket 80 fill, napi ellátási dij 
! mellett még el is tartogatják, mig helyet 

szereznek nekik. (Kath. Háziasszonyok Or
szágos Szövetsége lip. Vili. Máriá n. 7. Az
után természetesen az elhelyező iroda az 
illetőket valamelyik Otthon védelme alá teszi. 

: A vonatról az érkező leányokat fehér-sárga- 
piros szallagú (a karon) Missiús hölgyek ka- 

1 lauzulják el. Mily megnyugtató védelem a 
szegény aggodé anyákra is !

Nyújtsunk ezen Egyesületeknek segítő 
; kezet. Aki megteszi, lelkeket ment. gyönyörű 

munkát végez. Nekünk pedig ¡lapoknak ez 
a feladatunk! Érdeklődjünk az illető Körök 
vezetőségénél később is, hogy hozzájuk kül
dött leányaink esetleg ne járhassanak ki. A 
gondatlanság hideg lelkű pásztorra mutat. 

; Mellette a nyájból sok elvész!
- (s.) -

1015. december lh.

Ildiit majd az életben is buldog alattvalók 
s maid irányítók is lehessenek. 11 órakor 
már a föplebánla szép kis torony kápolná
jában (mely nagyon szűknek bizonyult) 
végezte a kongregáció felvételét, ahol Jó 
főginmáziumi ifjút avatott 
Beszédjében szivükbe véste, mi az. igazi 
lovagiasság ismertető jele? A mélységes 
odaadás Isten iránt s a nagy tisztelet a női 

iránt. Kezdjék a tisztelet megszokását

lovagokká.

nem
a szülői házban: az édes anyával, a nővér
rel s/umlvn. Sajátítsák el azt az udvari
asságot. mely nem merő külsőség, hanem 
folvtom.s önfegyelmezés. S ékeskedjenek 
az igazi lovagok erényeivel: vitézség, ön
feledt szeretet, tisztaság vonzó szép eré
nyeivel. Oly szívrehatóan beszélt, hogy 
héttőn egy anya hálásan köszönte, hogy 
fiából milyen lovagot avatott. A felavatás
nál Oeskó prézes és Huber föglmn. tanár
segédkeztek .

Délután rendkívül szép. majdnem ta
vaszi napos időben kellemes sétát tett a 
iöpásztor a város környékén, ahol imád
kozott. elmélkedett esti beszédje fölött. 
Nagyon csodálkozott, hogy ily kedvező 
Időben, kiváló egészséges sétahelyen a 
szél) természet ölén senkivel sem találko
zott s hogy Kolozsvár zöme s az okos 
csaláüatyák nem az éltető levegőre, ha
nem a fertőzött korzóra s kávéházak fülledt 
levegőjére vágynak családostól együtt s 
ott töltik az Időt. Fél hét órakor a iöplebá- 
nia templomban a ..(landete“ vasárnap 
örömethirdetö szél) leckéből kiindulva be
szélt a híveknek. Utánna gyóntatott.

Hétfőn, kedden 7 órakor a toronyká- 
polnában misézett és gyóntatott. Hétfőit 
délután a tanítóképző intézet növendékeit 
gyóntatta. Kedden délután az igazgatóta
nács havi ülésén elnökölt. A közbeeső Idő
be: . klinikai és vereskereszt kórház bete
geit látogatta, gyóntatta. Esténként a 
gyónó férfiak rendelkezésére állott s kivált 
a most hadba vonulóknak nyujtott bátorí
tást. Sok szenvedőnek kömét törülte le. 
Es szerdán a toron y kápolnában fél hat 
órakor végzett mise után haza mázott 
székhelyére: s ott megpihen egy kevéssé 
? ! éke és szeretet Fejedelmének eljövete
le ünnepén.

Mily boldog lehet az az áldott lélek, 
kit mindannyian oly nagyon szeretnek!

K.

Kérés cselédügyben.
A múlt napokban Brassóból egy volt 

cselédkön leányom többek között a követ
kező sorokat irta hozzám :

„A Tisztelendő Urat továbbá arra kér
ném. hogy a zárdái cselédkört otthon nálunk 
a szószékről jól beszélje ki. Olyan szép 
dolog. Annyian vagyunk együtt. Amíg mi 
vasár- és ünnepnapok délutánjain itt va
gyunk mások rossz, helyeken járnak. Van 
még a városon több falitmbeli leány is. Még 
veszekedtem is velük, de igy sem tudom 
körünkbe hozni. Bár mindegyiknek az anyja 
Írna. hogy jöttének ide."

Fótisztelendő Uram! Méltóztassanak ágy 
venni, mintha e cselédköri jó leányka görbe 
betűs sorait mindannyiukhoz irta volna. Mind
annyian igen jól látjuk, hogy az élet nyo
morúsága s különösen most háborús nyomo
rúsága, sok leányt iiz ki a szegény csalá
dokból és visz messze városba idegen kenvér
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ban jártas, a külső és belső gazdaságot 
teljesen érti. s kitűnően főz, a legszeré
nyebb föltételek mellett. Bővebb fölvilá- 
gosítúst nyújt a petrozsényl plebániahiva-
tal.

Vizkereszti szentképeket, olvasókat,
skapuláré érmeket, skapulárékat stb. ol
csón és gyorsan be lehet szerezni a 
negyedéveseknél.

( nnepély a zárdában. Alig hangzottak 
el a kongregáció ünnepély végső akkord
jai, a zárda növendékei a sebesült katonák 
karácsonyfája javára vasárnap délután 
fél 4 órakor a zárda nagytermében új ün
nepélyt rendeztek. Házi ünnepélynek volt 
szánva, de úgy az egyes szereplők ügyes 
játékát, mint a megjelent szülök és ismerő
sök nagy számát tekintve, kiemelkedett a 
házi ünnepélyek sorából. Mondhatni, hogy 
a szereplők versenyre keltek egymással, 
hogy a megjelent nagyszámú közönségnek 
egy kellemes és élvezetes órát szerez
zenek s ez a törekvésük teljes mértékben 
sikerült is. A szereplők közül külön kiemel
jük Szaiánrzy Ilonkát, kinek nagyrésze 
volt az ünnepély sikerében, főleg kedvesen 
megirt és előadott prológjával. A növendé
kek ezzel Ismét újabb jelét adták annak a 
nemesszívüségnek. mellyel esetről esetre 
oly lelkesen sietnek úgy küzdő, mint sebe
sült katonáink segítségére. Az ünnepély 
anyagi haszna a begyűlt önkéntes adomá
nyokból 88 korona 09 fillér. Ebből Cirlea 
Aurélné 20 koronát adott. Fogadják az 
összes adakozók az intézet hálás köszöne
tét.

Matiné. A Vörös Kereszt Egy let Csík
szereda városi választmánya t. hó 5-én 
sikerült matinét rendezett. A műsor ki
emelhető pontja Kassai Lajos föglmn. igaz
gatónak a háborús költészetről irt értékes 
és mindvégig figyelemmel kisért felolva
sása volt. Beeze Habomé. Filep Jucika és 
Schäfer Károly szavalata. Kovács Mariska 
és Nagy Margit zongorajátéka és Gold- 
inaiin Mórnak Barabás Bella zongoraki se
rete mellett előadott hegedűszólója Is 
nagyon tetszettek. A matinét a Himnusz 
eléneklésével fejezték he.

Fogyasztási szövetkezet Csíkszere
dán. Csíkszeredának és vidékének tiszt- 
\ ¡selöl egyesült erővel fogyasztási szövet
kezet létesítettek, mely f. hó 6-án meg is 
nyílt. Máris el lehet mondani, hogy a szö
vetkezeti bolt megnyitása jótékony itatás
sal van nagyon sok fogyasztási cikkek 
árának esésére.

Halálozás. Őszinte részvéttel vettük
a szomorít hirt. hogy lioska József ny. ren
dőrfőkapitány kedden éjjel hirtelen elhunyt. 
A gyászjelentés igy szól:

Alulírottak a megtölt szív fájdalmával 
tudaják. hogy a forrón szerető jó férj, gon
dos édes apa. nagyapa, testvér és rokon 
ROKKA J Ú Z S E F Gyulafehérvár sz. kir. 
város ny. rendőrfőkapitánya. Alsufehén ár
megye törvényhatósági bizottságának és Gyu
lafehérvár sz. kir. város képviselőtestületé
nek tagja életének 66-ik boldog házasságá
nak 3ti-ik évében f. év és hó 15-én. hajnali 
2 órakor az Úrban elhunyt.

Mindennünk volt U nekünk, kit boldog 
családi életében miudannyiunk rajongással 
vettünk körül. Értünk dolgozott, értünk fá
radozott egész életén át. minek jutalmául az 
Örök élete boldogságának elnyerését reméljük.

Földi maradványait f. év és hó 17-én

Fi53
, rv



-'CI" I S'5) hiei¿cherranos c*
: r>,
Ä (Keresztény katholikus cég.) rg 
- egyházi ruha és reverenda szabó Ví 
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j ívek hosszú gyakorlata képesít a ® 

5) legjobb szabású, minőségű és üno- @ 
• ) man kidolgozott reverendák és ci- © 

j .g) mádák, papi civil öltönyük előállt- (q 
. fására. Üzletemet első sorban 0

!| Egyháziruhák®
À készítésére rendeztem be. Min- 

dennemii egyházi ruhák: cusulák tg 
W pluvialék velumok, baldachinumok 
© minisztráns ruhák zászlók, lobo- ti? 
© gók, karingek, ál búk, kelielyruhák \-l 

\ @ stb. készíttetnek. (g
I ¡0 Nem kell sem Budapestre sem ©.
- gh Becsbe menni. Üz’etcm verseny- 

■N- képes minden pesti vagy bécsi 
ví céggel úgy szabászat, mint ár és 
■y minőség tekintetében.

meggyőződni róla.

I RODAL( >31.
A kis pajtás legújabb száma a gyer- 

raek- bak h.zas izgalommal várt kedves ven- 
¿egéurk a Mik'-.;.sunk van szentelve. Joó 
Sándor alkalmi verse után Somorjal G. 

ostromáénak kinevezett 
:.agy iskolai háborút énekli meg költői rig- 
inusi kbaii. < 'i(p Károly Nt^náldás címen eiry 
erdekt-s háborús tűrő net keretében arra ta
rnt. hogy a import ; -szagon nincs istenáldás, 
.-•ma ;-!iklfolytatja karácson. <!ji áh>m ci- 
mö regé:.yes -zii-j:- kát. <1. Miklósy Ilona 

ivu ftf szövi tovább Halászék Marikája 
reg* nyes t«b reneíét. Befejezésül kerivt s 
-vt mond a Nagymama a falusi kis 
marról"

.Náriilortelorvar

Tessékme- ! 
sza- a

Egyházi ruhák javítása olcsón és §? 
y jól eszközöltetnek. Költségvetés

és árjegyzék ingyen ! ^
Személyesen is megjelenek. (G

gj'aaa®aaac'5a©'Saaa9í

©

'• íT-zoag tart :lmu. művészi kiállítású s 
gyermeklap i'O szám. ára 4. K- 

a legszebb karácsonyi ajándék. Szerkesztő
sig *•< kiadohivaíaia : Budapesten. VII. Dam- 
Jan-‘ r. ti. őO sz. ab:t" - an.

mégis olc I
Nyomatott a Püspöki Lvceumi könyvnyomdában (Schäser Ferenc) Gyulafehérvárt.

KÖZMŰVELŐDÉS 1915. december IS.i

(tósődtömegelachísi hirdet meny.d. i. ;» órakor fogjuk a gyászháztól a róni. 
kath egyház gyászszertartása szerint a vá
ros altul felajánlott díszsírhelybe a közteme
tőbe eltemetni.

Lelkiüdvéért a szentmise áldozatot f. ev
és ho lS-án re egei S órakor fogjuk az ir
galmas nővérek templomában bemutatni. 
Legyen pihenésed csendes, nyugodj bekével !

Gyulafehérvár. 1Í<I"> decem. hó lG-án. 
ifj. Hoska József. Dr. Hoska Miklós. Dr. 
Roska Janos. K- ska Rózsik a. Koska László. 
Koska Jenő. és Roska Birike. gyermekei. 
Aved Jákóné sz. Roska Anna. Tallos Gézáné 
sz. Roska Vilma. Hochbaum Lászlóné szül. 
Ro-ka Borbála testvérei. Özv. Roska József- 
ne sz. csiksomlyoi C'siky Róza neje. Roska 
Lajoska. unokája. Koska Józsefné sz. Posztl 
Berta. Dr. Roska Miklósné sz. Frölich Jolán

Alulírott tőmeggondnok a gyulafehérvári kir. törvényszéknek, mint 
csődbíróságnak 1915. évi 2686 10. számú végzése alapján közhírré teszem, hogy 
Vb. Tollusz flntalné bejegyzett szabócég közadós csődtömegéhez tartozó és 
a csőd lel tár 1 — 24 tételei alatt felvett tárgyak, nevezetesen kulőmböző divatos 
szinu, cheviot, kamgarm stb. őtönyszövefek. fekete télikabát szövet, 
kölünféle bélés szövetek, gfott, herche és croise bélések, melyeknek beszer
zési ára 569 korona 20 fill, becsértéke 426 korona «So. fillér tételenként kiVum- 
külön nyilvános bírói árverésen el fognak adatni.

Az árverés 1915. évi december hó 23-ik napján d. u. 
2 órakor a városházánál a rendőrkapitányi hivatalban tarta- 
tik meg.

-X fémjelzett tárgyak a legtöbbet Ígérőnek készpénzfizetés mellett ad.tt 
nak el de becsértéken alul semmi esetre sem. Vevő köteles a vételárat a bírói
kiküldött kezéhez nyomban lefizetni és a megvett tárgyat azonnal elszállítani. 

Az áru minőségéért nem vállal felelősséget a tömeggondnok.
Az árverés egyébként az 1S81. évi 60. tcikk 107. és 108. §§-ai értel

mében történik.
Dr. Roska Jánosié- sz. Regéczy - Nagy Jolán 
Ko-íka Lászlóné sz. Kocsis Jolán. m. menyei 
Av-*d. Jákó. Tallos Géza sógorai. A temetés ¡ 
a eg.-sz város osztatlan részvételével folyt le. 1 

— A vidéki sajtó faluja. A Vidéki Hir 
lanirok Országos Szövetsége kezdeményezé
se re legutóbb országos mozgalom indult meg 
hegy egyik lerombolt kárpáti falut .Sajtó- 
szállás" elnevezéssel a vidéki sajtó építtes
sen fel. örök hirdetőjéül a magyar hírlapiras 
hazafias kotelességtndásának. Esetleg a Kár-

k között beteg tídapirók részére üdülő- j|il 
ház épülné. A hazafias és nemes moz
galmat országszerte lelkesedéssel és nagy 
eredménnyel vezeti diadalra a vidéki sajtó, 
mely minden lehetet elkövet, hogy legkésőbb 
karácsonyig "--szegyűjthesse es átadhassa a §§| 
sziik'vges p'-nzt az országos bizottságnak. ^

< ¡yulafehérvár, 1915. évi december hó 12-én.
BARTH A GYŐZŐ, ügyvéd, tömeggondnok.

TLEMMICH Ä. FIAI£

&
sima és mintázott selyemszövetek meckanikai szövődéje

Alapittatolt 1838.
600 alkalmazott.

Készítmények:

tó
GgÁR:WIE/N,

VI., Webgasse A3. Romi. -stadt, /Mähren.tóA Vidéki Hirlapirók Országos Szövetsége a 
óját rész-rö! 500 koronával nyitotta meg a 
gyűjtést. Szávay -.vula elnök és Brájjer La- .á 
jus tir. alelnök 100—100 koronát. Tömör- ' ä 
kény István iigv.vd alelnök és Palóez László © 
titkár 25 j-j koronát. Milk.. Izidor dr. isa/.- iät 
gatosági tag li koronát adományoztak- A 
faia-pit.-s r- -zJetesebb tervét a december s-ón §
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templom-, zászló- és kárpitszövetek
minden stílusban, valamit.

KÉSZ MISER UH AK
dus választékban, mindenféle es ó-keresztény formában is.

a legolcsób ár
ban történikEladás közvetlen a gyárból

tótóW Mtseruhák javítása elvállaltatik.

Badapesten tartandó ülésén beszéli 
X idvki Hirla pirók < •rszágos Szövetségének 
igazgatósága.

mng a i
V

Költségajánlat díjmentes.

Megbízható kath. cég !

A pécsi országos kiállításon 
arany éremmel kitüntetve.

f^uzsinszky Béla
oitárépitö

PÉCS, Tábor-utca -4. sz.

(jeperöre berendezett müinté- 
zetéhen olcsón készít bemuta
tott rajzok szerint oltárt, szó
széket, padokat stb. Szállít tel
jes teinplomberendezést és el
vállal régi oltár és szószék 
aranyozását és szob

rok színezését.

Sïï11

csecsemők 
gyermekek és lábadozók legjobb 

táplálóba gyomor-és bélberegségek már 
Mindenkor kapható.

Próbadobozt és tanulságos orvosi köny- 
vecsóét a gyér ek nv\ elésről teljesen 
di talanudiidd a fiesíle-fcie gyermekhszt 

társaság. Miien !.. Biberstrssse 18 e
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